}  
} Locus Mo-  
} nogram-  
} matis.

(L. S.)

Ludovicus pius, Zyll: P. III. n. 5. p. 13, & 14. Lotharius I. c., Zyll:  
n. 6. p. 14. 15. Otto M; Zyll: n. 11. p. 20. Otto II. Zyll: n. 16. p.  
17. Henricus IV. Zyll: P. III. n. 26. p. 42 & 43. & alii. De reliquis  
egregiis immunitatibus ac Privilegiis, quibus donata est à Re-  
gibus & Imperatoribus, vid: Zyllesius, in Def. Abbat; Imperia-  
lis S. Maximini, tum P. I. & 2. cum P. III.

(22) Per hæc, manus Imperatorum signacula, intelliguntur Mo-  
nogrammata. Cum enim Reges ac Imperatores Francici utri-  
usque Stirpis, teste Mabillonio, aut plane imperiti fuerint artis  
scribendi, aut eam non nisi summo labore exercuerint, subue-  
niendum iis erat per Monogrammata, quæ vel per notarios  
pingebantur, vel typario, quod monogramma Principis refe-  
rebat, imprimebantur. Heum: de R. D. c. 1. §. 20.

(23) Archi-Cancellarii, seu Apoerisarii vel Archi-Capellani quo-  
que nomen convenire Chronologia Diplomatis concessi, pa-  
tescit ex Diplom: quam plurimis. Ex multis pauca! In præcep-  
to Caroli M. de 778. apud Mabill: de R. D. n. 53. pag. 500, le-  
gitur: *Gilbertus ad vicem Radonis recognoni & subscripsi; & apud Ma-  
bill: l. c. g. 54. p. 501. Widolaicus, ad vicem Radonis recognoni. Apud  
eundem l. c. n. 56. p. 502. & ad a. 790. Erkmbaldus, ad vicem Ra-  
donis subscripsi.* Quemadmodum Rado quoque annumeratur  
Cancellarius Regum ac Imperatorum Francicorum, à Mabil-  
lonio, de R. D. L. 2. c. 12. §. 4. n. 118. *Hitherio successit Rado, & recensit*  
Abbas Vedastinus, qui notarios habuit Wigbaldum, Optatum,  
Jacobum, Erkmbaldum, & Widolaicum.

(24) Mabillonio iudice, de R. D. L. 3. c. 1. §. 4. nonnullos  
moueat, quod Diploma dicatur datum, Mense Au-  
gusto, absque designatione diei; & quod annus Regni Fran-  
cici apponatur sine anno Regni Italiae, quod passim in  
veris autographis observatur. Sed quia in quibusdam aliis nec  
dies mentis, nec Regni Italici annus exprimuntur, hic tantum

d.

noto, (scribit Mabillonius) id esse præter communem nor-  
mam. Exemplum prioris habes in appendice Baluzianâ, n. 19.  
posterioris in Chartâ S. Martini Turonensis.

(25) Jam supra, annot: 7., monuimus, Zyllesiu confudisse nume-  
ros Arithmeticos XI. & XL. Ex inspectione autem autographi,  
& cistri forma, sole meridiano clarius illucescit, legendum esse,  
anno Regni nostri undecimo, non autem, cum Zyllesio, qua-  
dragesimo. Subscripsit huic nostræ sententiæ Mabillonius l. c.  
l. 3 c. 1. §. 4. Conuenit quoque annus undecimus Regni Caroli-  
ni, cum historia Caroli M., illius temporis. Scimus enim  
computationem anni undecimi Regni Caroli, usque ad con-  
summationem anni illius esse extendendam. Papebroc: in Pro-  
pyl: Antiqu: de Diplom: discern: Carolus autem M. Pippin oPa-  
tre a. 768. VIII. Id. Octobr: demortuo. Chron: S. Galli in Balu-  
zii Miscell: T. I. ad a. 768. Decimo quinto die post, Rex est fa-  
ctus. Hincmarus in Epist: ad Ludov: Balbum, T. 2. op: p. 180.  
Igitur mensis Augusto, a. 779, annus undecimus Regni ejus  
Francici adhuc currebat. Carolum, finito mensis Majo,  
Concilio Durenfi, a. 779, circa mensem Augustum, commora-  
tum fuisse, ad Luppian, seu Lippian flumen, Urbam Padre-  
burnam præter fluentem, constat, tum ex Monacho Ego-  
lismensi, p. 244, cum ex Broweri Annal: Trevir: P. I. L. 7. p. 384.  
(26) Omnes immediatæ, Regni seu Imperii Francico-Germanici  
Civitates, sub Carolingis, Fisco Regio fuisse adscriptæ, & per  
Comites, seu Missos Regios, administratæ. Quamvis nonnullas  
etiam Urbes Speciatim Villas, seu Curtes Regias appellatas es-  
se, non negauerim. Lamb: Schaffinab: ad a. 1070 legit, Villæ  
Regalis Fitci. vid. Cl: Kemmerichius in Introd: ad J. P. L. 4. c.  
18. §. 3.

(27) Zylles: L. c. P. III. n. 4. In fine Diplomatis nostri, legit ipsa. Contra Calmet, hist:  
de Lorraine, dans les Preuves, p. 2. 6. ista. Mabillonius autem, de R. D. L. 3. §. 4. p.  
220. recte indicat legendum esse, Lipsa; quia Padreburna sita est ad flumen Luppian,  
seu Lippian, an dem stippe. Fuisse quod barbaro illi Seculo Lipsa audiebat. Moner præ-  
terea Mabillonius l. c. apud Papebrocium Ata, pro Actum legi. Sed tum ex autogra-  
pho, cum ex ejus copiis, apud Zyllesium & Calmetum, l. c. exstantibus, constat, legen-  
dum esse aut acta, aut, ut legit Calmetus l. c. data. Igitur tum quoad externa, ratio-  
Sigilli, materia; generis Scripturæ, ac Monogrammatiss, &c. Cum quoad interna se pro-  
bavit Diploma nostrum San- Maximianum, Rei Diplom: non ignaris, Quapropter ve-  
la sunt contrahenda, cum quantum quidem per exiguas nostras licuit vires, luculenter sa-  
tis ostenderit, neque deficientiam barba Carolina; neque figuram & materiam Sigilli,  
cum aliis externis Criteriis, neque tandem interna, videlicet stylum & renorem Diplo-  
matis nostri obstat, quo minus illud, sine omni dubio, habendum sit, pro vero ac ge-  
nino, nequaquam autem pro interpolato, spurio atque supposititio.

S. D. G.

*Ng 3199.8*

ULB Halle

3

001 852 337

*Sb.*

*VONA*

*NC*  
11.2001 Bd.

B.I.G.

Farbkarte #13

PHIL: PRÆTORII, J. U. D. Consil.  
Elect: Aulici, Historiarum ac Juris Publici, in Alma Trevi-  
rensi, Professoris Ordinarii,

**ASSERTIO & VINDICATIO**  
Diplomatis Carolini, Inclytissimæ Abbatiæ  
**S. MAXIMINI**, in Suburbio Trevirensi,  
Concessi,

Tribus Dissertationibus, videlicet

14

- 1) De Barbâ CAROLI M.
- 2) De figurâ externâ Sigilli, huic Diplomati appensi, deque reliquis Criteriis, quibus evincitur, Diploma Carolinum nequaquam esse supposititium.
- 3) De harmoniâ Styli, Diplomatis Sani-Maximiniani, cum aliis ævi Carolini Diplomatis;
- 4) De Synchronismo ejus Historico;
- 5) De Instrumento Pippini Nani relato, adornata.

Ubi plura nitent in Carmine non ego paucis  
Offendar maculis, quas aut incuria fudit,  
Aut humana parum cavit natura. *Horat: de Arte Poet.*

Augusta Trevir. Typis J. C. REULANDT, Aul. & Univ. Typogr.